Протокол собрания обучающихся 11 класса  МБОУ «Гимназия N 4 г. Усть-Джегуты» и их родителей по

вопросам проведения итогового сочинения в 2021 году.

Дата проведения - 15.09. 2021 г.

Цель проведения родительского собрания: информационно-разъяснительная работа по проведению итогового сочинения в 2021-2022

учебном году.

Задачи:

1. Ознакомление с нормативно-правовыми документами выпускников 1 класса и их родителей.

2. Ознакомление с правилами проведения итогового сочинения как формы допуска к ГИА.

Участники: учащиеся 1 1 класса и их родители, учителя-предметники, администрация школы.

Повестка дня:

1. Об организации и проведении итогового сочинения в 2021 году.

- Порядок проведения итогового сочинения в 2021-2022 учебном году (нормативноправовая база сопровождения итогового сочинения)

- Особенности организации итогового сочинения 2021 года.

2. Рекомендации родителям по оказанию помощи выпускникам XI класса в период подготовки к экзаменам.

З. Подведение итогов родительского собрания

По 1 вопросу слушали:

1. Зам. директора по УВР — Борлакову Риту Тохтаровну.

Борлакова Р.Т. ознакомила обучающихся и родителей (законных представителей) с Порядком проведения итогового сочинения в 2021-

2022 учебном году (нормативноправовой базой сопровождения):

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.1

1.2018 г.

- Официальными сайтами государственной итоговой аттестации:

http://www.ege.edu.ru/ Официальный информационный портал единого государственного экзамена; http://Epi.ru/ - Федеральная.

служба по надзору в сфере образования и науки ФГБНУ

- «Федеральный институт педагогических измерений».

Информировала  об организации консультаций ответственного за организацию и подготовку к итоговому сочинению учителя русского

языка и литературы;

2. Учителя русского языка — Байрамукову М.Б.

Байрамукова М.Б. ознакомила с документами по организации и проведению  итогового сочинения (изложения) в рамках

государственной итоговой аттестации 2021 года, подготовленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор):

- Рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) как формы допуска к ГИА.

Информировала об организации регистрации обучающихся на участие в написании итогового сочинения, сроках регистрации, сроках

проведения итогового сочинения (изложения):

ноябрь 2021 года — пробное итоговое сочинение место проведения — МБОУ «Гимназия N 4 г. Усть-Джегуты»; время - 10.00

01 декабря 2021 года — итоговое сочинение место проведения - МБОУ «Гимназия N2 4 г. время - 10.00 13.

Представила в виде презентации (приложение 2)  особенности проведения и написания итогового сочинения (изложения); бланки

итогового сочинения (изложения);  критерии оценивания итогового сочинения организациями, реализующими образовательные

программы среднего общего образования;  тематические разделы.

По 2 вопросу слушали классного руководителя Харатокову Х.К., она ознакомила родителей и выпускников с памятками «Советы

психолога выпускникам и их родителям>>, где изложены особенности поведения в непростой период подготовки и сдачи экзамена, а

также были даны советы как оптимально распределить нагрузку ребенка.

З. Подведение итогов родительского собрания

 Ответы на вопросы обучающихся и родителей

Решили:

1. Классному руководителю, родителям, обучающимся 1 класса руководствоваться  в своей деятельности по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации нормативно-правовыми документами федерального, регионального, муниципального

и школьного уровней.

2. Родителям принять к сведению полученную информацию, создать благоприятную обстановку в период подготовки учащихся к

экзаменам, усилить контроль за подготовкой к экзаменам. Обеспечить должный контроль за выполнением режима дня и режима

питания.

З. Обучающимся усилить подготовку к экзаменам. Использовать для подготовки демонстрационные версии КИМ ЕГЭ, задания

открытого банка заданий ФИПИ.

4. Классному руководителю и заместителю директора по УВР информировать родителей со всеми изменениями и

дополнениями, поступающими в последующий период.